Pecuaria, ðrum, n. plur. 2. absolute, sunt armentorum et pecorum greges. *Virg.* 3. G. 64. mitte in Venerem pecuaria primus. *Pers.* 3. 9. Arcadiæ pecuaria rudera credas. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 9. 9. (27). *de elephant.* Pecuaria feminarum separant.

PECUARIUS, ii, m. 2. *V. voc. præced. in fin.*

PECUASCO, is, ere, a. 3. inchoat. *pascolare*, pecus alo, pascio, vel in pascua mitto. In vet. decreto arbitrium finium regundorum, apud *Gruter.* 204. *lin.* 33. IN EO AGRO COMPASCO QROMINVS PECVASCERE GENVATES LICET. *Gruterus* legit PECVASCERE; *Orellius* 3121. PECVS ASCERE; *Henzenius* vero *Mommsenii*, qui monumentum vidit, correctione secutus PECVS PASCERE. Itaque *pecuasco* est vocabuli monstrum a *Lexico expungendum.*

PECUATUS, a, um, adject. *Vet. Onomast. ὀπρωδης*, pecuatus. *Fulgent.* in *Moral.* n. 53. **PECUDA.** *V. PECU.*

PECUDALIS, e, adject. idem ac pecualis. *Capell.* 8. p. 272. Næ tu, ait, infelix, vel Capella, vel quisquis es, non minus sensus, quam nominis pecudalis huius incongrui risus adjectione desipere cepisti?

PECUDIFER, færa, færum, adject. *Inscript.* apud *Murat.* 70. 6. SILVANO SANCTO PATRI ET CVSTODI PECVDIFERO LACTIFERO, etc. *V. CANNABIFER.*

PECUINUS, a, um, adject. qui est pecoris. *Cato R. R.* 132. *Schneider.* Daps Jovi assaria pecuina, urna vini Jovi caste. *Ita legit. Schneider.*; alii aliter: *V. adnotat. ad h. l.* Ceterum *Apul.* 8. *Met.* Flagro pecuinis ossibus catenato verberare. *h. e.*, ut ipse explicat *paulo sup.*, contortis tæniis lanosi velleris fimbriato, et multijugis talis ovium tessellato. *Id. Apolog.* Non modo humanis animis, verum etiam peculis et ferinis.

PECULĀTOR, ðris, m. 3. κλέπτης τοῦ δημοσίου, qui pecuniam publicam, et ea, quæ ad rempublicam seu principem pertinent, furator. *Cic.* 8. *Off.* 18. 73. Neque enim de sicariis, vaneficiis, testamentariis, furibus, peculatoribus hoc loco disserendum est. *Tac.* 1. *Hist.* 53. Hunc (*Cæcinam*) juvenem Galba, quæstorem in Bætica, impigre in partes suas transgressum, legionis præposuit: mox compertum, publicam pecuniam aver-tisse, ut peculatorem flagiteri iussit. *Salvian.* 7.

Gubern. D. 21. Punit enim iudex in alio peculatum, quam sit ipse peculator.

PECULĀTORIUS, a, um, adject. *Peculatoriæ* oves, h. e. peculiares, privati peculii: legitur quidem apud *Varron.* 5. *L. L.* 95. *Müll.*, sed dubia lectione et sententia. *V. adnotata a Müll.* ad *h. l.*

PECULĀTUS, us, m. 4. (peculor). *Peculatus* ἀρχαίως legitur in *Lege de apparit.* apud *Gruter.* 628. *lin.* 5. IDQVE ET SINE FRAUDE SVA FACERE LICETO QVOD SINE MALO PEQVLATV FIAT. — Peculatus est furtum pecuniæ publicæ, aut principis, ut docet *Paul. Diac.* p. 212. 2. *Müll.* Peculatus furtum publicum a pecore dictum, sicut et pecunia, eo quod antiqui Romani nihil præter pecora habebant. *Cf. Festus* p. 213. 18. *Gr. κλέμμα τοῦ δημοσίου. furto del. de. xro publico.*

I.) Proprie. *Cic.* 12. *Phil.* 5. 12. Sestertium septies milles avertisse Antonium pecuniæ publicæ iudicavistis: num fraude poterit carere peculatus? *Id. Rabir. pentuell.* 3. 7. Peculatum facere. *Id.* 1. *Herenn.* 12. 22. Accusari peculatus. *Liv.* 33. 47. Quos paverat per aliquot annos publicus peculatus. *Cic. Flacc.* 18. 43. Peculatus damnari. — Lege peculatus tenebatur si quis pecuniam publicam surripuisset, vel, ut surripere, curasset: si quis in auro, argentumve, aut æs publicum quid indidisset, vel immiscuisset, fecissetque dolo inano, quo id pegus fieret. Hæc præterea sunt in crimine peculatus: si quis imperator pecuniam ex præda captam penes se privatim retinisset, eamque nec in triumpho tulisset, nec in ærarium retulisset. Ad hæc lege Julia peculatus tenetur, qui pecuniam sacram, religiosam abstulerit, vel interceperit. Pœna peculatus vel pecuniaria fuit, vel capitalis. Nam qui prædam ab hostibus captam surripuerat, in quadruplum damnabatur: ceteris aqua et igni interdcebatur. Postea irrogata est alia lege deportatio, abrogata interdictionis pœna. Et quoniam, ut repetundæ, ita peculatus publicum furtum fuit; propterea, ut in repetundis, sic in peculatu æstimationes fiebant litum, contraque heredes actio dabatur. Vide *Digest.* 48. *tit.* 13. qui inscribitur *Ad legem Juliam peculatus* etc. et *P. Manut. de legib. R.*

II.) Translate. Joculariter de meretricula, quæ uni se amatori sui copiam fecisse narrat, nec omnibus patere quæstus causa velle profutur. *Plaut. Cist.* 1. 1. 74. Ergo amor in me peculatum facit. *h. e.* quæ publica sunt, sibi uni attribuit. — *Venant. præf.* l. 1. II, quos clara lingua jactat lux illustres, pomposæ facundie florulenta germina nisi misissent in publicum, fecerant peculatum.

PECULIARIS, e, adject. (peculium). Aliam formam *Peculiaris* *V. loco suo.* — Peculiaris est ad peculium pertinens.

I.) Proprie. *Peculiaris causa*, quæ de peculio est. *Papinian. Dig.* 41. 2. 44. *a med.* Sic *peculiaris nomine*, titulo et causa peculii, *Ulp. ibid.* 40. 12. 16. *Id. ibid.* 2. 13. 4. § 3. Si servus peculiarem faciat argentariam, dominus de peculio tenebitur. *h. e.* se ille servo *su il t inchiere col suo proprio peculio* etc.

II.) Translate. ¶ 1. Est — a) ad peculium pertinens sive servi, sive filii familias. *Plaut. Atr.* 3. 1. 36. Etiam opilio, qui pascit alienas oves, aliquam habet peculiarem, qui spem soletur suam. *di sua propria ragione. Varro* 1. R. R. 17. 7. Studiosiores ad opus fieri-remissione operis, concessionave, ut peculiare aliquid in fundo pascere liceat. *Pompon. Dig.* 15. *tit.* 1. qui est de peculio, 22. et 23. *Ædes peculiares. Paul. ibid.* 12. 1. 31. nummi. *Ulp. ibid.* 33. 6. 9. *a med.* Si peculiare vinum legatum sit, id continebitur, quod res habuerunt. — b) *Peculiaris* etiam dicitur servi privata et propria alicujus habentis administrationem rei etiam publicæ: et hoc ideo ut a publica distinguatur. *Sueton. Cæs.* 76. *Moneta* et publicis vectigalibus peculiares servos præposuit. *h. e.* proprios suos, non publicos. *Sic Id. Galb.* 12. *extr.* (horulæ denarios quinque donavit, prolatos manu sua e peculiaribus

loculis suis. — c) *Peculiaris servus* est etiam qui peculium habet proprium, et super conservos, qui non habent, dignitatis aliquid habere videtur. *Inscript.* apud *Murat.* 892. 1. CARVVS TITI CAR-SARIS VESPASIANI AVG. SERVVS VERNÆ PECVLIARIS IV-CYNDO VICARIO SVO BENEMEREN. Alia apud *Bianchi, Marin. Cremon.* n. 26. P. PAPIRVS P. LIB. THEO-DORVS CORNELIÆ GALLITICÆ PRIVIGNÆ PECVLIARI ANTEA CONTUBERNALI. Sunt qui *Suetonii* locum priorem sub b allatum huc retahendum putent. *V. PECULIUM.* l. 5. ¶ 2. Sæpe sumitur pro speciali, proprio, neque cum aliis communis, *particulare, speciale, idios, idios.* *Cic. Flacc.* 21. 51. Venio ad Lysaniam, peculiarem tuam, Deciane, testrum. *Id.* 2. *ad Q. fr.* 10. *a med.* Hoc mihi peculiare fuerit, hic etiam isto frui. *Martian.* 1. 64. Et planus modico tumore vertex Celso perfuritur serenior: Et curvas nebula tegente vales, Solus luce nitet peculiari. *Plin. Paneg.* 2. Additum a nobis Optimi cognomen, quod peculiare hujus et proprium arrogantia priorum principum fecit. *Sueton. Aug.* 5. Quasi proprio suo et peculiari dno. *Cic. 5. Ferr.* 14. 36. Exortor peculiare edictum repentinum, ne quis frumentum de area tolleret. *h. e.* novum, Verrisque proprium, non commune cum aliis prætoribus. *Liv.* 3. 19. De vestra plebe, quam partem, veluti abruptam a cetero populo, vestram patriam peculiaremque rempublicam fecistis. *h. e.* lactio-nem. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 18. 30. (129). Africæ peculiare, quod in oleastro inserit. *Id.* 12. *ibid.* 17. 38. (77). Hæc sunt peculiaria Arabiæ, et panca præterea communia. *Id.* 19. *ibid.* 8. 41. (110). Genus brassicæ Aricinum sub emalibus pæne foliis fructicat cauliculis peculiaribus. ¶ 3. Pro insigni, præcipuo, singulari. *Justin.* 36. 4. 3. *de Attalo. Isæ reg.* Martus fodiebat, gramina seribat, et noxia innovis permissibat: ea-que omnia veneni succo infecta, velut peculiare munus, amicis mittebat. Fortasse tamen hoc loco *peculiare munus* est munus privati hominis, proprieque ejus industria, non de publica confectum. *Sueton. Vitell.* 4. Sed aliquanto Neroni acceptior, quam propter eadem hæc, tum peculiari merito, quod etc. ¶ 4. *Peculiaris assentatorum* idem est ac *cliens. Inscript.* apud *Orell.* 3063. PETERVSIO PROB-O VIRO CONSVLARI VENETI ATQVE HISTRI PECVLIARIS EIVS PATRONO PRÆSTANTISSIMO. *Inscriptio* hæc pertinet ad ann. a Chr. n. LCCCLXXXIII. — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PECULIARITER, adverb. Comp. *Peculiaris* II. — Peculiariter est idem atque ex peculio, per modum peculii, peculii nomine.